SIM 967839/2024 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 

ÓRGÃO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL  

OBJETO 
CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO PELA VIDA (CONVIVE) DO MUNICIPIO 

DE CASTANHAL/PA. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 13.524.297,18 (TREZE MILHÕES, QUINHENTOS E VINTE QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA 

E SETE REAIS, E DEZOITO CENTAVOS). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: DIA 30/01/2026 às 10:00H (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

REGIME: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO